Adressen zur Angebotsaufforderung fur den Beschaffungsbereich des BAAINBw und des nachgeordneten Bereichs |

Anschriften der Hersteller/Lieferer von Schlauchleitungen fir Fluidtechnik / Hydraulik - ‘ @
Zulassungen gem. VG 95922-2

WT D4

WTD 41 - GF410
Stand: 03. November 2025

Seite 1 von 3
Firma HstK BSV Strale Postfach PLZ-Str PLZ-Pf  Ort
ARGUS Fluidtechnik GmbH D1028 Nein Pforzheimer Stralle 126 76275 Ettlingen
ContiTech Techno-Chemie GmbH D2580 Nein Dieselstrale 4 1227 61184 61175 Karben
Danfoss Power Solutions Il GmbH D2497 Nein Dr.-Reckeweg-Stralie 1 2060 76532 76490 Baden-Baden
Dietzel Hydraulik GmbH D7566 Nein Leedenstr. 10 04626 Lobichau
Fritz Stiefel GmbH C6582 Nein Gottlieb-Daimler-Str. 6 4280 71334 71314 Waiblingen-Hegnach
G+S Schlauchtechnik GmbH C4955 Nein Hermann-Wisthof-Ring 1 21035 Hamburg
HANSA-FLEX AG C5852 Nein Zum Panrepel 44 450142 28307 28295 Bremen
HCN GmbH & Co. KG CN9V2 Nein Wilhelm-Springer-Str. 1 26316 Varel
HEIDE-FLEX GmbH & Co. KG, C6122 Nein Kohlenbissener Grund 23 29633 Munster
Hydraulikschlduche + Verbindungen
HIL GmbH, Werk St. Wendel C0828 Ja WerkstralRe 16 1346 66606 66593 St.Wendel
HPKJ mowing power GmbH C4558 Nein Olympiastrasse 1 1645 26419 26356 Schortens

Wenn Eintrag im Feld BSV (Beschaffungsvorbehalt) **Ja";
dann ist diese Bw-Dienststelle von einer Angebotsaufforderung auszuschlief3en (kein gewerblicher Betrieb gem. VOL A).



Anschriften der Hersteller/Lieferer von Schlauchleitungen fir Fluidtechnik / Hydraulik -

Zulassungen gem. VG 95922-2

WD

@

Stand: 03. November 2025
Firma

KNDS DEUTSCHLAND GmbH & CO. KG
L & S Schlauchtechnik GmbH

Liebherr-Werk Ehingen GmbH

Alfons Markert & Co. GmbH

Parker Hannifin M. G. GmbH & Co KG, Fluid
Verbindungsteile

RAUH Hydraulik GmbH

Wilhelm Sander Handel GmbH
SCHAUENBURG Industrietechnik GmbH
Siebert Technischer Gro3handel GmbH
Systemzentrum 23

TC-Hydraulik Fluid Connectors GmbH & Co.

KG
Industrie-Hydraulik VVogel & Partner GmbH

HstK

D1871

CN897

C2254

D9927

C2274

C6610

C7898

C7567

C8445

CC049

C6552

CLO044

BSV

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Wenn Eintrag im Feld BSV (Beschaffungsvorbehalt) **Ja";
dann ist diese Bw-Dienststelle von einer Angebotsaufforderung auszuschlief3en (kein gewerblicher Betrieb gem. VOL A).

Stralle

Krauss-Maffei-Str. 11
Langeoogstralie 27
Dr.-Hans-Liebherr-Str. 1
Gadelander Strale 135
Freiherr-vom-Stein-Strafle 1
Teigacker 6

Plantage 14/17
Ingolstédter Strafle 7
Richard-Roosen-Str. 13-15
Zur Luftbricke 1

Berliner Str. 74-76

Laugkfeld 21

Postfach

2144

1120

102080

150411

1120

PLZ-Str

80997

26384

89584

24539

35325

96120

28215

28219

34123

31515

25746

01968

PLZ-Pf

24511

35322

28020

28094

31501

WTD 41 - GF410
Seite 2 von 3

Ort

Minchen

Wilhelmshaven

Ehingen

Neuminster

Micke

Trosdorf

Bremen

Bremen

Kassel

Wunstorf

Heide

Senftenberg



Anschriften der Hersteller/Lieferer von Schlauchleitungen fur Fluidtechnik / Hydraulik - ‘ @
Zulassungen gem. VG 95922-2 WD

WTD 41 - GF410

Stand: 03. November 2025 Seite 3 von 3
Firma HstKk BSV StraRe Postfach PLZ-Str PLZ-Pf Ort

Carl Werthenbach Konstruktionsteile GmbH & C4803 Nein Grafenheider Strale 101 103151 33729 33531 Bielefeld

Co. KG

Zeppelin Baumaschinen GmbH DA963 Nein Graf-Zeppelin-Stralle 25 51147 Kdln

Wenn Eintrag im Feld BSV (Beschaffungsvorbehalt) **Ja";
dann ist diese Bw-Dienststelle von einer Angebotsaufforderung auszuschlief3en (kein gewerblicher Betrieb gem. VOL A).



