## Adressen zur Angebotsaufforderung für den Beschaffungsbereich des BAAINBw und des nachgeordneten Bereichs

## Anschriften der Hersteller/Lieferer von Schlauchleitungen für Fluidtechnik / Hydraulik - Zulassungen gem. VG 95922-2



Stand: 03. November 2025

Firma	HstK	BSV	Straße	Postfach	PLZ-Str	PLZ-Pf	Ort
ARGUS Fluidtechnik GmbH	D1028	Nein	Pforzheimer Straße 126		76275		Ettlingen
ContiTech Techno-Chemie GmbH	D2580	Nein	Dieselstraße 4	1227	61184	61175	Karben
Danfoss Power Solutions II GmbH	D2497	Nein	DrReckeweg-Straße 1	2060	76532	76490	Baden-Baden
Dietzel Hydraulik GmbH	D7566	Nein	Leedenstr. 10		04626		Löbichau
Fritz Stiefel GmbH	C6582	Nein	Gottlieb-Daimler-Str. 6	4280	71334	71314	Waiblingen-Hegnach
G+S Schlauchtechnik GmbH	C4955	Nein	Hermann-Wüsthof-Ring 1		21035		Hamburg
HANSA-FLEX AG	C5852	Nein	Zum Panrepel 44	450142	28307	28295	Bremen
HCN GmbH & Co. KG	CN9V2	Nein	Wilhelm-Springer-Str. 1		26316		Varel
HEIDE-FLEX GmbH & Co. KG, Hydraulikschläuche + Verbindungen	C6122	Nein	Kohlenbissener Grund 23		29633		Munster
HIL GmbH, Werk St. Wendel	C0828	Ja	Werkstraße 16	1346	66606	66593	St.Wendel
HPKJ mowing power GmbH	C4558	Nein	Olympiastrasse 1	1645	26419	26356	Schortens

Wenn Eintrag im Feld BSV (Beschaffungsvorbehalt) "Ja";

dann ist diese Bw-Dienststelle von einer Angebotsaufforderung auszuschließen (kein gewerblicher Betrieb gem. VOL A).

## Anschriften der Hersteller/Lieferer von Schlauchleitungen für Fluidtechnik / Hydraulik - Zulassungen gem. VG 95922-2

WTD41
WTD 41 - GF410
Seite 2 von 3

Stand: 03. November 2025

Firma	HstK	BSV	Straße	Postfach	PLZ-Str	PLZ-Pf	Ort
KNDS DEUTSCHLAND GmbH & CO. KG	D1871	Nein	Krauss-Maffei-Str. 11		80997		München
L & S Schlauchtechnik GmbH	CN897	Nein	Langeoogstraße 27		26384		Wilhelmshaven
Liebherr-Werk Ehingen GmbH	C2254	Nein	DrHans-Liebherr-Str. 1		89584		Ehingen
Alfons Markert & Co. GmbH	D9927	Nein	Gadelander Straße 135	2144	24539	24511	Neumünster
Parker Hannifin M. G. GmbH & Co KG, Fluid Verbindungsteile	C2274	Nein	Freiherr-vom-Stein-Straße 1	1120	35325	35322	Mücke
RAUH Hydraulik GmbH	C6610	Nein	Teigäcker 6		96120		Trosdorf
Wilhelm Sander Handel GmbH	C7898	Nein	Plantage 14/17	102080	28215	28020	Bremen
SCHAUENBURG Industrietechnik GmbH	C7567	Nein	Ingolstädter Straße 7	150411	28219	28094	Bremen
Siebert Technischer Großhandel GmbH	C8445	Nein	Richard-Roosen-Str. 13-15		34123		Kassel
Systemzentrum 23	CC049	Ja	Zur Luftbrücke 1	1120	31515	31501	Wunstorf
TC-Hydraulik Fluid Connectors GmbH & Co. KG	C6552	Nein	Berliner Str. 74-76		25746		Heide
Industrie-Hydraulik Vogel & Partner GmbH	CL044	Nein	Laugkfeld 21		01968		Senftenberg

Wenn Eintrag im Feld BSV (Beschaffungsvorbehalt) "Ja";

dann ist diese Bw-Dienststelle von einer Angebotsaufforderung auszuschließen (kein gewerblicher Betrieb gem. VOL A).

## Anschriften der Hersteller/Lieferer von Schlauchleitungen für Fluidtechnik / Hydraulik - Zulassungen gem. VG 95922-2



Stand: 03. November 2025

Seite 3 von 3

Firma	HstK	BSV	Straße	Postfach	PLZ-Str	PLZ-Pf	Ort
Carl Werthenbach Konstruktionsteile GmbH & Co. KG	C4803	Nein	Grafenheider Straße 101	103151	33729	33531	Bielefeld
Zeppelin Baumaschinen GmbH	DA963	Nein	Graf-Zeppelin-Straße 25		51147		Köln